



چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۲۸

ورزشی

اخبار

بر دیا سعادت لیگ ملت‌های والیبال را از دست داد

سرمربی تیم ملی والیبال ایران براساس گزارش پزشکی به بردیا سعادت و سعادت با اظهار تاسف از این اتفاق قول داد پرقدرت‌تر به تیم ملی برگردد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون والیبال، اردوی تیم ملی والیبال ایران برای حضور هرچه بهتر در رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ که از یکم خردادماه در کشورهای برزیل و ترکیه آغاز می‌شود، از دیروز وارد فاز جدی‌تر شد. بردیا سعادت به دلیل گذراندن دوران نقاهت پس از حادثه رانندگی‌اش در ترکیه از هفته گذشته به اردوی تیم ملی پیوست تا با نظر نهایی کادر پزشکی و فنی در صورت نبود مشکل به تمرین بپردازد اما با توجه به نتایج آزمایشات و گزارش پزشکی و صحبت‌هایی که با سرمربی تیم ملی و رئیس فدراسیون والیبال انجام شد، با در نظر گرفتن اولویت سلامتی بردیا سعادت، به این بازیکن برای گذراندن کامل دوران نقاهت از حادثه رانندگی استراحت داده شد. گفتنی است زمان کمی برای آمادگی و حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ باقی مانده است و این بازیکن بااخلاق تیم ملی والیبال کشورمان در این رقابت‌ها به استراحت و طی کردن دوران نقاهت خود خواهد پرداخت به همین دلیل خروج وی از اردوی تیم ملی با نظر پائز و موافقت رئیس فدراسیون قطعی شد. بردیا سعادت درباره خروجش از اردوی تیم ملی گفت: ابتدا از کادر فنی و رئیس فدراسیون والیبال که پس از تصادفی که داشتم جوای احوالم بودند، تشکر می‌کنم. بعد از دوران نقاهتم در ترکیه و پس از ورود به ایران وارد اردوی تیم ملی والیبال ایران شدم اما براساس آزمایش‌هایی که انجام دادم، دکتر نیاز به این دانست که به خاطر سلامتی‌ام، باید مدتی استراحت کنم. وی با تاکید بر اینکه مدت کوتاهی قادر به انجام فعالیت‌های ورزشی نخواهم بود، تصریح کرد: زمان کمی تا شروع لیگ ملت‌ها باقی مانده است. متأسفانه با وجود انگیزه بسیاری که داشتم و به‌رغم آمادگی ذهنی و بدنی برای پوشیدن پیراهن و عضویت در تیم ملی کشورم برای چهارمین سال متوالی، همچنین تیمالم برای شاد کردن دل مردم با کسب پیروزی، با شرایطی که بعد از تصادمم به وجود آمد قادر به همراهی تیم ملی نیستم. قطر پاسور والیبال کشور ادامه داد: قطعاً تمریناتم را ادامه خواهم داد و امیدوارم با فیزیوتراپی و ریکواری خوب، پرقدرت‌تر از قبل به تیم ملی برگردم و بتوانم از این افتخار برخوردار شوم که بار دیگر پیراهن تیم ملی کشورم را بر تن کنم. ■■■

اختیارات «خطیر» در استقلال محدود شد

با تصمیم مالکان جدید باشگاه استقلال، اختیارات مدیرعامل این باشگاه بعد از نشست اخیر هیات مدیره محدود شد و نماینده هلدینگ مسؤولیت اداره باشگاه و پرداخت بخشی از مطالبات بازیکنان را برعهده گرفت. به گزارش مهر، پس از آنکه باشگاه استقلال به صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس به عنوان مالک جدید آبی‌پوشان واگذار شد، احمد شهریاری به عنوان نماینده تام‌الاختیار این هلدینگ ورود بیشتری به امور باشگاه آبی تهرآن کرد و در تازه‌ترین اقدام ۱۵ درصد مطالبات معوقه بازیکنان را دیروز (سه‌شنبه) پرداخت کرد. این پرداختی قبل از دیدار روز چهارشنبه استقلال برابر تراکتور صورت گرفت تا آبی‌پوشان با روحیه‌ای بالا به تبریز بروند و با کسب سه امتیاز این دیدار همچنان خود را در صدر جدول رده‌بندی لیگ بیست‌وسوم حفظ کنند. براساس تصمیم مالکان باشگاه استقلال، از این به بعد احمد شهریاری مسؤولیت اغلب امور باشگاه از جمله انتصابات، تغییرات و پرداخت‌های مالی را برعهده خواهد داشت و به عنوان نماینده هلدینگ فعالیت خواهد کرد. علی خطیر نیز که قرار است تا پایان فصل به عنوان مدیرعامل به کارش ادامه دهد با محدودیت‌هایی که برایش ایجاد شده است، وظایفی را که به او واگذار شده پیگیری خواهد کرد اما طبیعتاً باید این امر در هماهنگی با احمد شهریاری صورت گیرد. به دنبال پرداختی یکسانی که از سوی نماینده هلدینگ به آبی‌پوشان گرفته است، بازیکنان این تیم نیز رضایت خود از این روش پرداخت را اعلام و ابراز امیدواری کردند بتوانند در دیدار با تراکتور، ۳ امتیاز را کسب کنند. ■■■

ادامه همکاری فدراسیون بسکتبال با «هاکان دمیر» منتفی شد

با تصمیم و نظر اعضای کمیته فنی فدراسیون بسکتبال، ادامه همکاری این فدراسیون با «هاکان دمیر» منتفی و نام او از فهرست گزینه‌های هدایت تیم ملی خارج شد. دومین نشست اعضای کمیته فنی فدراسیون بسکتبال به منظور بررسی گزینه‌های هدایت تیم ملی بسکتبال با حضور جواد داوری، رئیس فدراسیون و دیگر اعضای این کمیته برگزار شد. در این نشست تحلیل و ارزیابی هر یک از اعضای کمیته فنی درباره گزینه‌های داخلی و پیشنهادی فدراسیون برای هدایت تیم ملی بسکتبال ارائه شد.

این گزینه‌ها در نشست اول اردیبهشت کمیته فنی مطرح شده بودند که «هاکان دمیر» هم یکی از گزینه‌های خارجی مدنظر بود. با نظر اعضای کمیته فنی که در نشست اخیر مطرح شد، نام وی از گزینه‌های موردنظر خارج شد.

به این ترتیب قرارداد فدراسیون بسکتبال با این مربی ترکیه‌ای تمدید نخواهد شد. او اردیبهشت سال گذشته با قراردادی یک ساله هدایت تیم ملی بسکتبال را بر عهده گرفت اما نتیجه‌گیری نامطلوب در رقابت‌های جام‌جهانی که با ناکامی در کسب سهمیه المپیک همراه بود و حضور نه چندان پررونق در بازی‌های آسیایی در نهایت به عدم تمدید قراردادش منجر شد. دومین نشست کمیته فنی فدراسیون بسکتبال به منظور تعیین تکلیف هدایت تیم ملی روز یکشنبه برگزار شد. قرار بود این نشست چهارشنبه هفته گذشته برگزار شود اما به دلیل همزمانی با مراسم مرحوم نادر کاشانی به تعویق افتاد.



لیگ برتر فوتبال به اوج حساسیت خود رسیده و امروز ۴ تیم بالای جدول در هفته بیست‌وپنجم با یکدیگر رقابت خواهند کرد و شاید گره صدرنشینی و قهرمانی تا حدی باز شود و یک تیم بتواند به سمت جام فرار بزرگی انجام دهد. در مسابقات امروز استقلال صدرنشین میهمان تراکتور تبریز رده چهارمی است و پرسپولیس رده دومی به مصاف سپاهان که در جایگاه سوم قرار دارد می‌رود. ■

کار سخت استقلال در تبریز

جنگ ستارگان برای قهرمانی در تبریز بهترین عنوان برای این مسابقه دیدنی و حساس است؛ جایی که تراکتور با مربیان جدید ایرانی خود می‌خواهد دوباره اعاده حیثیت کند و استقلال هم حاضر نیست به هیچ‌وجه صدر را از دست بدهد. مساوی در این بازی به سود هیچ تیمی بویژه استقلال نیست، زیرا ممکن است در این صورت صدر را از دست بدهد. تبریزی‌ها هم که برخلاف استقلال هنوز در جام حذفی حضور دارند، می‌خواهند در لیگ برتر هم بازی‌های‌شان را با قدرت و برد به پایان برسانند، حتی اگر در عمل شانس زیادی برای قهرمانی نداشته باشند، چرا که نایب قهرمانی لیگ برتر در این فصل اهمیت فراوانی دارد، زیرا تیم دوم به لیگ نخبگان آسیا می‌رود. فرمزپوشان تبریزی ۱۳ امتیاز با استقلال اختلاف دارند ولی این دلیل نمی‌شود که انگیزه‌امای برای برد در تبریز نداشته باشند. فرمزپوشان تبریزی با خمز اسپانیایی ۲ باخت متوالی مقابل نساجی و ذوب‌آهن متحمل شدند اما در جام حذفی با حمید مطهری، مربی اسبق پرسپولیس و تیم‌ملی توانستند ذوب‌آهن را شکست دهند و به جمع ۸ تیم برسیند. در طرف مقابل، استقلال هم هوشمندانه و اقتصادی بازی می‌کند و پیروز می‌شود و به همین دلیل صدرنشین لیگ است، چون هنر خوب دفاع کردن را بلد است. استقلال در ۵ مسابقه اخیر ۲ مساوی مقابل پرسپولیس و مس رفسنجان داشته و بقیه را برده است. قطعاً نکونام در تبریز برای برد به میدان خواهد رفت، هر چند سیدحسین حسینی، دروازه‌بان اصلی و کاپیتان خود را به



نشیشه عمر اوسمار در دست سپاهان؟

نتیجه بازی پرسپولیس برای آینده کاری سرمربی این تیم مهم است. تیم پرسپولیس بعد از حذف از جام حذفی، در دیداری حساس به مصاف سپاهان خواهد رفت که نتیجه این بازی جز هواداران سرخ، برای سرمربی برزیلی این تیم هم بسیار مهم است. بعد از نتایج خوبی که اوسمار با پرسپولیس گرفت، خیلی‌ها او را سرمربی قطعی این تیم در فصل بعد معرفی کردند اما باخت به آلمینیوم در جام حذفی کار او را سخت کرد. صحت‌های حسین بادامکی، معاون باشگاه پرسپولیس بعد از باخت به الومیینیوم که گفته بود «مدیرعامل و هیات مدیره درباره آینده کاری اوسمار تصمیم می‌گیرند» نشان داد ماندن اوسمار در پرسپولیس هنوز قطعی نیست. این در حالی است که پیش از این از گرفتن برنامه برای فصل آینده از این مربی برزیلی حرف زده می‌شد. با این همه به نظر می‌رسد آینده کاری اوسمار در پرسپولیس خیلی به نتیجه بازی امروز این تیم مقابل سپاهان بستگی دارد و در صورتی که سرخ‌پوشان برنده این بازی نشوند، کار این مربی برای ماندن در تهران، سخت‌تر از هر زمان دیگری خواهد شد.

دلیل محرومیت انضباطی در اختیار ندارد و خالدآبادی به جای او درون دروازه قرار می‌گیرد؛ این بزرگ‌ترین دغدغه کادرفنی استقلال در تبریز خواهد بود. تراکتور برای حفظ رده چهارم و امید به نایب قهرمانی باید به پیروزی برسد، اگر نه شاید ملوان از این تیم عبور کند. از سویی سپاهان و پرسپولیس اگرچه با هم بازی دارند اما حواس‌شان به این دیدار فینال گونه است تا ببینند استقلال از سخت‌ترین بیچ در مسیر قهرمانی چگونه عبور خواهد کرد. بازی رفت را استقلال ۲ بر صفر برد. این در حالی است که در چند سال اخیر هیچ‌یک از بازی‌های این ۲ تیم مساوی نشده و تراکتور یک بار و استقلال ۴ مرتبه پیروز شده‌اند.

■ **پرسپولیس - سپاهان: بالاتر از جنگ**
ال کلاسیکوی فوتبال ایران این مرتبه حساس‌تر از همیشه خواهد بود، زیرا ۲ تیم در کورس هستند و پرسپولیس اگر در این دیدار خانگی امتیاز از دست بدهد، رقیب سنتی خود را یک گام دیگر به قهرمانی لیگ برتر نزدیک می‌کند. از سویی سپاهان اگر چه ۸ امتیاز با صدر جدول و ۷ امتیاز با پرسپولیس اختلاف



که اگر امتیاز از دست بدهیم، شاید قهرمانی را از دست بدهیم. سپاهان، و پرسپولیس هم با هم بازی دارند. روز سخت استقلال است و شاید بتوان گفت تا حد زیادی تکلیف تیم قهرمان مشخص خواهد شد.» وی درباره اینکه با توجه به غیبت نفراتی مانند سیلوا و سهرابیان، نگرانی‌هایی پیرامون از دست رفتن امتیاز در تبریز وجود دارد، گفت: این بازیکنان مدتی است همراه تیم نیستند اما بقیه نفرات زحمت می‌کشند و خوب

هم کار کرده‌اند. در فوتبال چیزی از قبل مشخص نیست. ما سال گذشته قید شیرینی به دست آوردیم و با ۷ گل برنده شدیم. این اتفاق می‌تواند از نظر روحی به استقلال کمک کند. پیشکسوت استقلال در مورد واگذاری این باشگاه به هلدینگ خلیج‌فارس گفت: الان درباره این واگذاری نمی‌توانیم حرفی بزنیم. زمان نشان می‌دهد این حرکت درست یا غلط بوده است، البته از نظر کسب مجوز حرفه‌ای و حضور در

شگفتنی در فوتبال عربستان با عبور الهلال از میترووویچ



تیم فوتبال الهلال عربستان می‌خواهد بهترین بازیکن خود در فصل جاری را کنار بگذارد. الکساندر میترووویچ، مهاجم صربستانی الهلال که در این فصل عملکرد بسیار خوبی از خود به نمایش گذاشته، با جدایی از این تیم در نقل‌وانتقالات تابستان پیش رو شگفتی بزرگی را رقم خواهد زد. بر اساس گزارش سایت اسپورت عربستان، ژرژ ژسوس، سرمربی پرغالی الهلال با وجود عملکرد درخشان الکساندر میترووویچ مهاجم دیگری با توانمندی‌های بیشتر را برای فصل آینده در نظر دارد.

در هفته ۲۵ لیگ بر تر فوتبال پرسپولیس میزبان سپاهان است و استقلال میهمان تراکتور

به ارزش یک فینال



حسن را از ترکیب تیم بیرون کشید.

اوسمار در این بازی باید اعاده حیثیت کند، البته کار دشواری مقابل سپاهان پرهمره دارد، بویژه اینکه نسبت به بازی رفت تقریباً نصف بازیکنان پرسپولیس را در اختیار ندارد. علیرضا بیرانوند به دلیل مصدومیت احتمالاً غایب است، ذانیال اسماعیلی‌فر به دلیل شادی منشوری محروم شده، محمد عمری و میلاد سرلک به ملوان رفته‌اند و شهاب زاهدی هم به تیمی ژاپنی پیوسته است. از سویی امید عالیشاه هم مصدوم است و شاید نباشد پرسپولیس با حضور این نفرات یک بر صفر در بازی رفت بازنده شد. در تیم سپاهان هم احتمال دارد رضا اسدی زنده نگال ۳ امتیازی بازی رفت غایب باشد. از سال ۱۴۰۰ تا امروز پرسپولیس فقط یک بار سپاهان را برده و ۳ بار به این تیم باخته است. در این میان تساوی ایده‌آل‌ترین نتیجه برای استقلال خواهد بود، زیرا ۲ تیم تعقیب‌کننده‌اش ۲ امتیاز از دست می‌دهند. امیر رفیعی دروازه‌بان جوان پرسپولیس در ۴ بازی لیگ برتر هیچ گلی نخورد اما در اراک ۴ مرتبه دروازه‌اش در جریان بازی باز شد تا مشخص شود راه درازی برای رسیدن به پیراهن شماره یک پرسپولیس دارد. امروز او و خط دفاع پرسپولیس روز سختی مقابل خط حمله آتشین سپاهان خواهند داشت، بویژه اینکه احتمالاً حناوف به جای اسماعیلی‌فر محروم به میدان می‌رود. این نخستین بازی وحدت حناوف بعد از سرمربیگری اوسمار است. اگرچه پرسپولیس و سپاهان در تعقیب استقلال صدرنشین و به دنبال جام هستند اما وقتی بدانیم رتبه دوم جدول لیگ مستقیم به لیگ نخبگان می‌رود، مشخص می‌شود نایب قهرمانی لگی حتی از قهرمانی جام حذفی ارزشمندتر است. بنابراین ۲ تیم برای رسیدن به لیگ نخبگان هم تلاش می‌کنند. در این میان تقابل ۲ تیم اگرچه معمولاً زیبا بوده اما گاهی حاشیه‌های زشت و تلخی هم داشته؛ از کور شدن یک سرباز گرفته تا کتک کاری روی سکوها و حتی تخریب خودروی خبرنگاران و عکاسان.

مخالفت جدی پیشکسوت استقلال با تغییر پسوند این تیم

بهتاش فریبا؛ نام استقلال فقط باید استقلال باشد

مسابقات آسیایی کار درستی بود ولی اینکه آیا این واگذاری خوب بوده یا نه، باید زمان بگذرد. وی درباره اینکه بسیاری معتقدند تغییر نام استقلال و اضافه شدن پسوند خلیج‌فارس، اصالت این باشگاه را خراب می‌کند، عنوان کرد: من هم جزو منتقدان این موضوع هستم. صددرصد باید مقاومت شود که استقلال پسوندی نداشته باشد. صحبت از سابقه بالای ۵۰ سال است. اینکه امروز هلدینگی بیاید یک اسم بگذارد، مطلوب خواهد کرد. تیم برای رسیدن به لیگ نخبگان هم را عوض کند، اصالت را از بین می‌برد. من حتی اضافه کردن پسوند را دوست ندارم. نام استقلال فقط باید استقلال باشد.



سربلند بیرون بیاید و وضعیت کف و آمادگی بدنی او در حد المپیک باشد، انتخاب بردانی برای المپیک پاریس قطعی خواهد بود اما در غیر این صورت، قاسمپور نیز دیگر گزینه محتمل کادر فنی است. برای آزمایش در این وزن بردانی را بوداپست که کمترین حق فدراسیون کشتی و کادر فنی تیم ملی برای انتخاب تیم اعزامی به المپیک، انتخاب کشتی‌گیری است که در بهترین شرایط قرار داشته باشند، چرا که المپیک رویدادی نیست که اسه‌ها در آن به نتیجه برسند، چه‌بسا بزنگاری در



به این وزن اضافه می‌شود، فدراسیون کشتی سرانجام مسیری هموار و آسان را برای رسیدن یزدانی به المپیک پاریس با وجود دوری پاریس بدون مبارزه رودرو با قاسمپور پیش پای این کشتی‌گیر گذاشت. یزدانی پس از ماه‌ها دوری از میدان بسایر، در تورنمنت رنکینگ مجارستان به میدان برود. کادر فنی تیم ملی وضعیت یزدانی و عملکرد او را در این مسابقات به دقت زیر نظر خواهد گرفت تا در نهایت در پایان این تورنمنت درباره او تصمیم‌گیری کند. در صورتی که یزدانی از این آزمون

گزارش

وحید رجبی: برخلاف گمانه‌زنی‌ها و شنیده‌های ماه‌های اخیر، در نهایت کادر فنی تیم ملی مسیری هموار و نه‌چندان سخت را برای رسیدن حسن یزدانی به المپیک پاریس با وجود دوری چند ماهه وی از میدانی پیش پای او گذاشت. کادر فنی تیم ملی سرانجام روز یکشنبه موضع رسمی خود را درباره نحوه رسیدن حسن یزدانی به المپیک پاریس اعلام کرد و سلامت کتف این کشتی‌گیر پس از عمل جراحی و آمادگی بدنی او در تورنمنت رنکینگ مجارستان را شرط انتخاب یزدانی به عنوان ملی‌پوش وزن ۸۶ کیلوگرم ایران در المپیک پاریس عنوان کرد. در شرایطی که برخی شنیده‌ها حاکی از این بود که با توجه به دوری ۹ ماهه حسن یزدانی از میداين به دليل جراحي کتف، کامران قاسمپور نیز

آتش در خرمن صهیونیست‌های اروپا

نگاه

ادامه از صفحه اول
ترسیم این سبک قضایی – امنیتی از سوی نهادهای رسمی قدرت در غرب، برای نخستین بار طی دهه‌های اخیر سبب شد دانشجویان انتقادات خود را به جای سیاستمداران، متوجه ساختار کره قدرت در کشورهای‌شان کنند

در این میان، لابی‌های صهیونیست در اروپا که از احزاب سوسیال –دموکرات، ملی‌گرایان افراطی و محافظه‌کاران گرفته تا احزاب جدیدالتاسیس را تحت سیطره خود قرار داده‌اند، برای نخستین بار با پدیده‌ای مواجه شده‌اند که حتی قدرت توصیف آن را نیز از دست داده‌اند: جوانان و دانشگاهیان در اروپا دیگر حتی به صورت غیرمستقیم، تبعیت از جریان‌های